assensus, statim in crastino recepi literas ex parte conventus dictarum sororum de Brunna, in

quibus petebant instantissime, ut hoc negocium memorate Agnetis differem, donec in Brunna
personaliter conferam cum eisdem. Peto igitur, vestra discrecio in hoc negocio meam suflferat

pronitatem, quia tucius est, quidlibet fieri bene cum matura deliberacione quam forsitan fieret

perperam ex obrupto. Cum enim Brunnam venero, dabo operam diligentem, postquam per-

spexero sororum officinas. munera et expensas, ut eciam cum earundem sororum gravaraine,

dummodo bono modo possit fieri, vestre reverencie voluntas effectui manciparetur h). Vaiete

seraper in domino (Pra)ge Id. . . . Novembris.

101.

Klage, dass Jemand seine Schuld nicht bezahlt habe. '

102.

Vertrauen., dass Jemand eine Bitte erfüllen tverde.

103.

Der Bischof Gregorius von Prag und Johannes von Sonnemvald verpflichten sich an die

Bürger von Prag Wölfel und Znaimer eine Schidd von 1000 Mark, für die sie gewisse Güter

der St. Nicolauskirche verpfändet haben, an Maria Lichtmess zu bezahlen.

Scire volumus universos presentes literas inspecturos, quod dominus G(regorius) vene-

rabilis episcopus talis et dilectus fidelis noster talis Wolflino et Zuoymero civibus Pragen-

a) Cod.: dormitorium caperentur alte officine. — b) Cod.: mancipare.
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sibus certam ecclesiam a) sancti Nicolay residentibus (sie) pro raille marcis argenti puri, in quibus

tenemur eisdem, per fidei interposicionem se totaliter obligarunt iam dudum
;

quia easdeni marcas

in festo sancti Martini proxime preterito solvere debuissent vel predictam civitatem Pragensem in

eodera festo intrare ab ea nullatenus exituri, quousque sibi foret predicte summe quantitas per-

soluta. Cum autem prefati dominus episcopus et Johannes de Sunnenwalt pecuniam supra-

dictam dare
|
non pot b) ato, petimus a Wolfiino et (Znoym)ero predictis, qiiod ulteriores Fol. 80 c

ipsis darent inducias causa nostri. Qui nostris beneplaeitis asseucientes in hac parte terminum

supradictum usque ad festum Purificacionis s. Marie nunc proxime afTuturuin taliter prorogarunt,

quod in eodem die ipsis per predictos debita prenotata plenarie et integraliter persolvantwr vel

quod ipso die festivo Purificacionis s. Marie predicti supradictani civitatem Pragensem subintrent

ab ea nullatenus recessuri, quousque ipsis Wol(flino) et Znoy(mero) de debito supradicto sit ple-

narie satisfactum. Si vero adveniente festo Purificacionis s. Marie prefato idem domini c) videlicet

episcopus et Johannes de Sunnenwalt d) eadeni debita ipsi Wo](flino) et Znoy(mero) non persol-

verint aut ipsam civitatem neglexerint subintrare, in hoc promissa sue fidei violando, promittinuis e)

fide data, quod tunc eisdem Wol(flino) et Znoy(mero) supradicta debita totaliter persolvere et nun-

quam terras nostras intrabimus, quousque predicta pecunia sit eis integraliter persoluta. In cuius

rei etc. ')

104.

Pachtvertrag zwischen einem Bürger oder Ritter und einem Domherrn (Heinrich) über

ein diesem, gehöriges Dorf mit genauer Angabe der Pachtdauer, des Pachtschillliigs und des Fundus

instructus. Prag.

Ego N. civis vel niiles de tali loco scire cupio universos presentes litteras inspecturos,

quod ab honorabili viro H(enrico) Pragensis ecclesie canonico villam sive curiam talem, sitam

prope villam, ijue vocatur N., a festo sancti Martini proxime nunc affufuro usque ad sex annorum

continue numerandorum spacium possidendani et fruendam conduxi pro soptuaginta octo marcis

argenti f) Pragensis ponderis sibi pro me in g) omnem eventum in subnotatis terminis persolvendis.

Dabo enim sibi (sie) in festo s. Martini primi anni (juatuordecini marcas /j> argenti et in festo

sancti Galli secundi anni tredecim marcas argenti ac in quolibet festo sancti (Jalli residuoruni

annorum quatuor inimediate sequencium duodecim et diniidiam marcas argenti et ponderis supra-

dicti eidem domino canonico Pragensi omni excepcione seu difficultate rele
|

gata vel remota pei"- Fol. 80 d

solvam, eo excepto, quod si regnum Bohemie per generalem guerram, si quam in regno moveri i)

contingeret quod absit perturbaretur in tantnm, nt nequaquam, quautumcunque eisdem st)llicitus

et intentus, possem colere curiam ad hereditatem eandem spectantem vel pronotatam et nulluni

fructum ex eadem curia possem ^-^ consequi, extunc prefatus dominus Henricus. postquara de

hoc plenam sibi fecerim fidem, me de pensione illius tem]»oris, infra quod impedimentum sive

a) Hier muss ein oder vielmehr müssen einige Wörter ausgefallen sein, da die Stelle keinen Sinn gibt.

Es dürfte zu lauten haben : terram ecclesie sancti Nicolai cum residentibus. S. übrigens den Text der nächsten

Nummer. — h) Die ausgebrannte Stelle: zu ergänzen: in terniino prenotato. — c) Cod.: dominis. — d) Cod.: .Jo-

hannes de Fund. — e) Cod.: promitiamus. — f) Cod : argenti et. — «;) Cod. : et omnem eventum. — h) Cod.: qua-

tuor marcarum. Die Rechnung stimmt bis auf eine Mark, wenn man quatuordecim setzt; decim ist oftenbar aus-

gefallen. — 0 Cod.: si quam in Christo mori. — k) Cod.: seu consequi.

•) Gregor von llasrnburg dürfte sowohl im ersten .Talire seines bischöflichen Amtes, das er seit 12. Juni

1296 inne hatte, grosse Auslagen gehabt haben, als auch im zweiten, wo die Krönung Wenzels stattfand und ein

ausserordentlicher Prunk entfaltet wurde.

II*
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turbacio huiusmodi perdurabit, supportatum habebit, hoc eciam expresso, quod si (in) a) aliquo

festo sancti Galli predictorum sex annorum vel finaliter in sex septimanis ipsum festum sancti

Martini immediate sequentibus eidera domino H(enrico) pecuniam superius expressam non persol-

verim, extunc ipse dominus Henricus liberara habeat facultatem locacionem rescindendi predictam

et se statim intromittendi de villa h) memorata ae de cultiira per me ibi facta seu impensa ac de

seminibus (et) c) aliis rebus quas impenderet d) in eadem curia suis usibus applicandis, ita quod

ego racione census neglecti cum nomine pene, quam quidem penam quantum ad hoc sponte subire

promitto et accepto, perdam operam et impensam, quas feci circa curiam supradictam, hoc adiecto,

quod si semina alius curie ac alie res mee curie, que inveniuntur in curia, non essent e) tunc tanti

valoris sicut census illo tempore persolvendus, extunc nichilominus ad supplecionem illius census

ero sibi harum testimonio literarum obligatus. Argentum vero predictum illius puritatis et valoris

est, cuius est illud argentum, quod domino regi predicto f) a civibus ipsius regni in census tunc

temporis communiter persolvetur g) ,
preterea curiam sepedictam cum omnibus edificiis in eo

existentibus videlicet duobus cellariis lapideis et desuper pulchris ac bonis edificiis, videlicet

stuba/*^, camara, palacium nec r\oni) tribus horreis, domo agricolarum, stabulis ac suppel-

lectilibus, scilicet aratris, pectinibus cum clavis ferreis ac aliis, quecunque mihi sunt assignata,

per ipsum Henricum transactis sex annis predictis iu eo statu ac valore, in quo mihi nunc sunt

assignata, vel in meliori resignare ac restituere omni excusacione cessante compromitto, eo tamen

cauto, quod si, ut predictum est, in regno Bohemie generalem guerram moveri contingeret Ti)^ et

preter omnem culpam seu negligenciam meam vel meorum predicta curia manu potenti, cui nequa-

quam possim resistere per l) incendium vastaretur, extunc de edificiis taliter devastatis eidem

magistro Henrico (promitto) m)^ quod villam predictam ad curiam spectantem omni qua potero dili-

gencia custodiam nec aliqua ligna ex ea vendam vel alio quocunque modo distraham, nisi quantum

per emendacionem curie sepedicte fuerit opportunum, promitto quoque, quod si n) in fine ultimi

anni predictorum sex annorum (in) o) omnes agros curie supradicte fuerint yemalia seminanda, vi-

delicet cum campum ipsius curie meis laboribus excolam et expensis, ita quod sibi ad usus suos

semina yemalia seminentur. Ad hoc presencium literarum serie (et) tenore recognosco, quod se-

pedictus magister Henricus in principio locacionis presentis michi duodecim marcas argenti Pragensis

ponderis et argenti p) depurati ad informandam curiam predictam mut(u)avit ac reliquit mihi in

eadem curia H(enricus) oves et boves sibi (?) . . . ante festum sancti Michahelis. Quam
quidem pecuniam nec non quadraginta oves et boves ante festum sancti Michahelis ultimi anni

sex annorum predictorum in omnem eventum et cuiusmodi difficultatis scrupulo proculmoto resti-

tuam, ut ex ipsa pecunia eandem pro se informet curiam tam in seminibus quam in aliis que

Fol. 81 b fuerint oportuna. Super restituendis quoque prefatis duodecim marcis
|

r) ac quadraginta ovibus

sup s) magistro H(enrico) Conradum dictum Znoymer generum Conradi dicti

Rech er i civem Pragensem fideiussorem constitui, ita quod uterque nostrum ante festum sancti

Michahelis ultimi anni predictorum sex annorum eandem pecuniam atque oves sibi restituere t)

in solidum teneatur. Quam quidem fideiussoriam obligacionem prefatus u) condictus Z n o y m e r

spontanea voluntate subivit. Hec autem omnia supradicta fide data promitto efficaciter adimplere

;

et ne super premissis aliqua in posterum dubietas oriatur, presentes scribi feci litteras et sigillo

a) fehlt. — h) nach villa folgt nochmals sive de villa. — c) fehlt. — d) Cod.: impendere. — e) Cod.:

nou enent. — f) Cod.-: predicti. Es ist aber bisher der König nicht genannt worden. Der Schreiber meinte:

tali. — g) Cod.: persolveniur. — Ii) Cod.: stucta. — i) Cod.: in eterno. — k) Cod.: continget. — l) Cod.: pro. —
m) hier fehlt ein Stück oder wenigstens ein Wort; promitto, wie auch in dem Folgenden. — n) Cod.: quoque sibi

quod in. — o) fehlt. — p) argenti dico. — q) fehlt ein Wort. — r) Cod. : marcas. — s) die ausgebrannte

Stelle. — t) Cod.: restuat. — u) Cod.: prefatas.
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civitatis Pragensis procuravi muniri in evidens testimonium veritatis. Actum in Praga anno

domini etc.')

105.

Vertrag über den Ankauf eines Streitrosses, geschlossen zwischen H. und dcni Prager

Bürger Berthold unter der Mithaftung des Johann und N. von Janowicz. Unvollständig.

In noticiam singulorum a) tarn presenciiun quam eciam futuroruni pagine Seriem preia-

centis (inspecturis notum sit) 6), quod H. talis loci emimus rite et racionabiliter in presencia

testium subscriptorum ergac) Bertholdumc?) civem Pragensem unum dextrarium pro quadra-

ginta tribus marcis argenti depurati sibi in ipso limite empcionis alium dextrarium pro predicta

pecunia obligantes, hiis condicionibus annotatis sive sub hac forma, quod si idem dextrarius infni

hoc tempus per fures aliquo(s) c) sublatus fuerit aut per quemcunque alium casum fortuitu in

Stabulis, in quibus suum/") receperit nutrimentum, aut eciam in via, qua ducitur ad aquandum,

interitum aut mortem receperit, non minus g) antedicto B. in pecunie summa sepius meraorata

tenebimur respondere. Quam quidem pecunie summam mediam iu ipso die sancti Jacobi apostoli

proxime a data presencium venturo predicto B. solvere et assignare promittimus una cum domino

Johanne Ä) et domino N. dictis de Janowicz manu congregata ac e) eciam fide data; quod si

non fecerimus, extunc promittimus et presentibus prostestamur, dextrarium quem supradicto h) B.

obligavimus, nos primo et priucipaliter amisisse ac eciam simpliciter perdidisse et in ipso die

proximo l) post diem
|

w) civitatem Pragensem cum nomine m) ingredi et Fr.]. 8i r

intrare tenebimur domum, quamcunque nobis sepedictus B. disposucrit et ostenderit, nunquam ab

eadem exituri, nisi pecunia sepius memorata totaliter ac i)lenarie fuerit persoluta. Alteram vero

niedietatem sive partem pecunie pluries expresse sepedicto B. in Nativitate beate virginis proxime

pretactum terminum solucionis sequente nos solvere et assignare promittimus manu congregata

ac fide data, non obstante eo videlicet quod si inclitus rex vel ') allquis. ») • • •

a) Cod.: sigillorum. — h) T)ie eingeklammerten Worte fehlen. — c) Cod.: ergo. Richtiger a oder

apud. — d) Cod.: Bertholdus. — e) Cod.: ali<iiio autem per. — f) Cod.: sum. — g) Cod.: nomius. —
h) Cod.: Johanni. — i) Cod.: act. — k) Cod.: supradictos W. — /) Cod.: proxima. — >/i) Die ausgebrannte Stelle. —
n) Das Weitere fehlt.

>) Zwei Domherren Heinrich werden, der eine als plebanus ecclesie s. Mariae Tyneusis Pragae canonicus

et decanus eccl. Wissegradensis (s. Nr. 12) zu den Jahren 1302— 1308, der andere (Sohn des Sturm) als can. ecd.

Prag, et Olomuc. in den Jahren 1303—1305 erwähnt. Zu Konrad Znaimer s. Regg. Boh. II, 220, 075, 812 (da tritt